Ingloria qua. H*u*i*z* in carrib*u*. et bi*z* in equis. cc. Sed ds*curru* pharaonis et ex*citū* ei*z* pie*at* in mare. ergo qui glatur*z* d*ño* glorietur.

Incampo ma*ri* No*ib* loco*z* norane reg*ōes* genti*z*. Sic eti*z* cosmographi scrib*ut* a fl*ū* yndo*z* q*z* ab oriente usq*z* tigrin*z* q*z* ab occasu*z* he*re*giones sue aracusia*z* p*thia*. asiria*z* psida*z* et media*z* et mon*tuose* et aspe*z*. A septem trione h*ęc* caucas*u* mōtem. a meridie mare ru*bū* et sinu*z* psici*z*. In me*do* sui fl*ū* p*cipua* ydaspe*z* et ardini*z*. In his en*ū* sunt gētes. xxij. s*z* generali*z* de p*thia* se*pe* et media*z* a tygi*z* usq*z* en*ū* fratre*z*. Mesopotamia*z* i*cipie*s a septē trione*z* iter mōtē taur*u* et caucas*u*. cui a meridie succedit babil*u*. te*nde* chaldea nouissime arabia*z*. q*z* iter psici*z* et arabici*z*. angusto*z* tractu*z* orientē vi*u*st*et* tendit*z*. In his sunt gētes. xxij. Sic*z* faci*ū* et vi*u* duo potētissima regna*z* iter se*co*lig*ē* plim*as* gētes ex cōfini*z* cōpar*ē* et tem*ū* victori*z* ad chaldeos.

Tunc exalta*z*. Cu*m* dyabol*z* pdito*z* multitudi*z* v*l* assyrios cōcesser*it* ne*l* su*ā* voluntati sub*j*icit eleuat*z* co*m* et illud assign*ā* fortuit*z* in diuine p*missioni* et eo magis ardescit ad plurimo*z* pdito*z* destruction*z* q*z* se uidet*z* busdā qualere*z* prau*ā* suggestion*z*. v*n* sequit*z* Et misit ad omnes.

Et misit z. Dyabolus p*g* diversas p*uincias* legatos mittit*z* cum turbaz

malignorum spirituum ad seducedas geres per totum orbem dispergit nec potest dignitatem ne ho- nori omnes ad gehennam trahere cupit et facie res filios predicationis fideles quoque esset securos non patitur quod hierusalem et iordanis nomen significant nec satis est ei ethnici absorbere nisi etiam christianos possit tenorare unde iob Absorbebit fluminum et non mirabitur et habet fiduciam quod influat iordanis in os eius. Et iterum Esce ei electe sed quis multos super a multis pternitur. unde omnes uno ore tradixerunt.

Tunc indig.
Diabolus propter imperia exsecatus cum detinatur in impiis totius orbis contendens ut abstinet eos a cultu pietatis eorum fortis suos faciat ipsa tatis qui de potentia regni exultans ait. Ascendam in celum. Et in evangelio hec oia ibi dabo sicut adest mihi.

Tunc holofernes. Holofernes ille principes gentium qui ecclesia persecuti sunt significat aut antipham predicationis filium in quem post satanas introibit ut faciat quod non fecerunt patres sui et deum patrum suorum non reputabit quod aduersus omnia regna prostratur et veniet in multitudine magna ut conterat et interficiat et tabernaculum suum super montem indutum et sanctum ponat ubi diuinus constitutus corruerit. Hec est bestia cui iurta apocalypsi. Drachos virtutes suam et potentiam dabit ut omnes adorent drachonem quod bestie taliter dedit potestatem.

sordanem usque hierusalensem et omnem terram iesse quoque pueniatur ad montes ethiopie. Ad hos oes misericordios nabuchodonosor rex assyriorum: qui omnes uno animo contra suis successo negotio dixerunt et remiserunt eos vacuos et malitios hostis licet supatus ab incepta misericordia non desistit. Iterum bellum intendit et totum ac sine honore abiecerunt. Tunc infuroris sui effundit tumulum. Filiorum subiecti dignatus nabuchodonosor rex ad omnem terram illam: iurauit per thronum suum est potestate et gloria et regnum suum quod defederet se de omnibus regionibus his.

Hec. **III.**
No tercio
decimo nabuchodonosor regis vicesima et secunda die mensis primi factum est verbum in domo nabuchodonosor regis assyriorum: ut defedere demones qui minoribus sunt in quibus cōfident ret se. Elocuitque oes maiores natum oesque duces et bellatores suos. et secretum habuit cum eis mysterium consilii sui sagittariorum. cogitationem suam in eo esse scire bonos et malos. Sup pectus tuus gradus ut omnem terram suo subiugaret et impetrat. Quod dictum cum placuissest homines enim demones sunt potentie amatores omnibus vocavit nabuchodonosor rex holofernem principem militum suorum. et dixit ei: Egressere aduersus regnum occidentis et contra eos pacemque cōtempserunt iperium meum. Non que psecutionem magnam excitabit nimis antichristus in viuero mundo. erit enim peccatum oculus tuus ulli regno: omnesque talis psecutionis qualis nec ante fuit nec erit. urbem munitam subiugabis mihi habitantes terram.

Tunc holofernes vocavit duces plerosque qui firmatatem fidei et virtutum excellentiam et magistratus virtutis assyriorum lentiababere videntur et dinumerauit viros inexpeditioe sicut precepit ei rex. centum viginti milia peditum pugnatorum et equites sagittarios. xxxij. milia. Omnesque expeditionem suam fecit. preire in multitudine innumerabilium caelorum. cum his quod exercitibus sufficierent copiose: boum quoque armata. gregesque ovium. quoque non erat numerus. Frumentum ex omni siria in transitu suo pari constituit. Aurum vero et argentum a domo regis assumpit multum numis. Et prefectus est ipse et omnis exercitus cum quadrigis et equitibus et sagittariis. quod coopererunt faciem terre sicut locustae. Lumenque pertransisset fines assyriorum venit ad magnos montes auge qui sunt a sinistro cilicie: ascendetque oia virorum excellentiam et dignatur et quibus omnibus castella eorum et obtinuit oem munitionem. Effregit autem civitatem opinatis summa melothi. predauitque omnes filios tharsis et filios israel qui erant contra faciem deserti et ad austrum terrae celonis. Et transiuit eufraten et ipsos enim pastores astuta sua frangit qui prevenit in mesopotamiam. et fregit oes sunt dominico gregi ciuitates excelsas que erant ibi a torrente mambre usque ad finem iaphet que sunt ad austrum. Adduxitque omnes filios madian. et predauit oem locupletatum faciliusque nolentes penitus corporalem eorum. oesque resistentes sibi occidit in ore gladii. et post hec descendit in campos damasci in diebus mensis flama inuidie utile ut quibus erit quod seminas et successus et succendit oia sara: et omnesque secundum fructuolum gladio plicetur. Ideo subito arbores et vineas fecit incidi et cecidit timor illius super omnes in carnalibus terrena amantes alij enim his visis propinquius redemptoris aduentum expectant letabundi qui pegrini et hospites sunt super terram vestrum inhabitate terram habitantes terram.

C. **III.**
Tunc miserunt potentes seculi et voluptatibus amatores qui principem mundi studerent reconciliare sibi ut mortis piculum et voluptatis detrimentum evadere possint de quibus dicitur. qui vult esse amicorum seculi inimicus dei constituit. In his enim soli citudo huius seculi et fatalia divinitas per suffocat verbis et fructu non facit hi enim secundum nostram habent puerorum subbia extolluntur vanitate sequitur terra dñabili via ingressum et ceteris ligentibus vel luxurie sine penas suentibus in inferno locia sunt ubi ad calorem nisi in multum transibunt ab aqua nivis et uermis eorum non morietur. et ignis non extinguetur.

Tunc miserunt legatos suos viuenteraz urbium ac puinciarum reges ac principes sirię scz. et mesopotamię. et sublimis et rana et venientes vel intrantes ceterus luctus vel vomitus eius sirię sobal et libię atque cilicie: quod venientes ad holofernem dixerunt: Desinat indignatio tua circa nos.

C III Judith.

Melius ē enī vt vñ uēt̄ seruiam? ſ nobis in deliciis mundi
 ſ dyabolo ſ p̄n cipi tenebrarū barum
 tibi nabuchodonosor regi magno
ſ antīpo
 ⁊ subditi simus tibi q̄ morientes
 cum interi tu nro. i p̄i seruitut ſ no
 strę damaña paciamur. Omnis ciui
 tas nostra. omnisq; possessio oēs
 mōtes ⁊ colles ⁊ campi ⁊ armenta
 boum. gregesq; ouiu ⁊ capraru. e
 quoq; ⁊ camelop. ⁊ vniuersē fact
ſ volūtate ſ vtere vt placeat
 tates nostrę atq; familię i cōspecu
 tuo sunt. Sint omnia sub lege tua.
ſ naturales vel imitatores vel opa
 Nos etiā ⁊ filij nostri cui tui sum?
ſ qui tui pacifici ſ nō repugnā tibus.
 Veni nobis pacificus dñs ⁊ vtere
 seruitio nostro sicut placuerit tibi.
ſ p̄to iumento ſ in aptum op̄ ſ cōilio
 Tunc descendit de montibus cū e
 subiect⁊ ſ turba ḡscutori⁊ ſ ut purant filij
 quicib⁊ in virtute magna ⁊ obri
ſ chām carnalē terrā amantēz
 nūt omnē ciuitatem ⁊ oēm libabi
 tantem terrā. De vniuersis aut̄ yr
 spolianteſ ingenio. corpis virib⁊ p̄cellenteſ.
 vib⁊ assumpt⁊ ſibi ⁊ auxiliarioſ
ſ cōtra sanctos
 viros fortes ⁊ electos ad bellum.
ſ fidei
 Tantusq; metus puicijs illis ſcu
ſ p̄cedentes
 buit. vt vniuersarū vrbium habita
ſ quorū tuina facilior
 tores. p̄ncipes ⁊ honorati ſimul cū
ſ ſequentiib⁊
 populis exirent in obuiā venienti
 excipientes eū cum coronis ⁊ lāpa
ſ ve vobis qui ridetis nunc ec.
 dib⁊. duceſt choros in tympanis ⁊
 tibijs. Nec iſta tñ facientes
 ferocitatez eius pectoris mitigare
ſ munitioneſ et latebras
 potuerūt. Nam ⁊ ciuitates eorum
 simulatōis qua ſe impune peccare finge bant.
 deſtruxit ⁊ lucos eoz exeridit. Pre
ſ antīpo ſ dyabol⁊
 ceperat enim illi nabuchodonosor
ſ vult enī ſolus coli et adorari. vñ et xp̄o
 rex. vt omnis deos terre extermiaret
 dixit. hec omnia tibi da. si. c. a. m.
 videlz vt ip̄e ſol⁊ dicereſ de⁊ ab hiſ
 natōib⁊ q̄ potuſſent holofernis
 potēcia ſubiugari. Pertransiens
ſ ſup̄bos ſ vanitatem vetustatis ſeq̄ntes
 aut ſiria ſobal. ⁊ omnē appamiam
ſ arrogantiā
 omnēq; mesopotamiam. venit ad
ſ terrenos
 idumq; in terra gabaa: accepitq;
ſ cōtra eos q̄ deca
 ciuitates eoz ⁊ ſeditib⁊ p̄ triginta
 loguz ſub fide trinitatis debent implere
 dices in q̄bus diebus adunari pre

C III

ſ feruientes
 cepit viuersū ex ei cuū virtutis ſuę

C. III.

Tunc audiētes ſ tpe persecutionis
ſ israelite deū videntes
hec filij iſrl qui h̄ababant
ſ cōfessionis ſ instantia
ſ traz iuda: tū uēt valde a facie ei⁊
ſ corpis ſ ammi ſ ſpūales
Tremor etiā ⁊ horroſ inuasit ſeni⁊
ſ ecclie q̄ ē templū dei
eoꝝ: ne hoc ſaceret hierusalem ⁊ tē
ſ gentib⁊
plo dñi. qđ fecerat ceteris ciuitati⁊
ſ p̄dicauunt
bus ⁊ templis eoru. Et miserūt in
ſ in omnes illos qui custodiare debent. ſamaria
enī custos interpretat⁊ ſ ne alicubi sit auditus
botis
omnē ſamariā per circūtum vſq;
ſ quacūq; patet ecclesia. ibetico enim interpr
tatur luna q̄ eccliam significat
ſ admōn. rationib⁊
iſricho. ⁊ p̄occupauerūt om̄is ver
ſ qui alios cultodiunt ſ robustos viros et stu
dio virtutū ecclie ſ fideli virtutū
tices mōtiū. Et mūris circūdederūt
ſ greges ſibi cōmiflos ſ scientiaz
ſcripturarū vñ fideles viuunt
vicos ſuos. ⁊ cōgregauerūt frumē
ſ tps ſacerdos magn⁊ qui dicit ego ſum resurre
ta in p̄paratōez pugne! Sacerdos
ctio et vita beliac bim enī dei resurrecio
etiā eliachim ſcripſit ad vniuersos
ſ qui est contra delectationem mundi q̄ ad defe
q̄ erat cōtra eſdrelon q̄ eſt cōtra ta
ctionē ducit. dothaim enī defectionē ſonat
ciem campi magni iuxta dothaym.
⁊ vniuersis p̄ quos vię trāſitus eē
ſ ſublimitateſ ſcamonit
poterat: vt obtinerēt ascensus mō
ſ in hoc enī dyabol⁊ eccliam impugnat
tium per quos via eſſe poterat ad
ſ ſubtileſ
hierlez. ⁊ illic custodireſ vbi angu
ſtum iter eſſe poterat inter mōtes.
ſ admōniti
Et fecerunt filij iſrael: ſcdm q̄ cōſti
tuerat eis ſacerdos dñi eliachim.
ſ intentiōe cordis ſ vnamimis
Et clamauit omnis popul⁊ ad dñm
ſ multum enī valet dep̄atio iusti affidua
ſ in ieuuijs
instantia magna. et humiliauerūt
animas suas in ieuuijs ⁊ oratōib⁊
ſ sensualitatem ab illicitis desideriis castigatēs
ipſi ⁊ mulieres eoꝝ. Et induerūt le
ſ doctores cum populo penitentiā agētes
ſ innocentes p̄ eos in cōſpectu domini
ſacerdotes cilicijs ⁊ iſantes. pſtra
uerunt cōtra faciē templi dñi ⁊ al
ſ ſcipios q̄ hōſtā imolat deo ſcōpūtōe p̄nī.
ſ ſic ſ corde ore. et opere
tare dñi ſp̄uerūt cilicio! Et clama
ſ qui ſolus ſaluare potest ſ qđ carita
tis vnamitate petiſ cito impetrat⁊
uerunt ad dñm deum iſrael vñ ani
ſ a deo ſ p̄missione fit ſ dyaboli ſ innocent
teſ ſimplices
miter: ne daretur in p̄dam iſantes

¶ debiles subditis p diversa vicia
eorum. et uxores eorum in divisionem
ecclie et ciuitates eorum in exterminium. et
qui sancti esse videbant sacerdotum
sancia eorum in pollutioem et fieret
i opprobrium getibus. Tunc eliam
scdm ordinem. s sup omnes
ym sacerdos domini magnus cir-
cumiuit omnem israel: allocutusq; e
quasi cōfide. et audire sunt orores vte
eos dicens: Scitote qm eradiciet
dominus pces vestras: si manet
actione s finis no pugna coronat
pimaseritis in ieiunis et orationibus
in cōspectu dñi. Memores estote
moysi serui domini. q amalech cō-
fidetem in virtute sua et in potētia
sua et in exercitu suo et in clypeis
suis et in curribus suis et in equitibus
suis: no ferro pugnado. sed p̄cib⁹
sanctis orādo diecit. Sic erit vni-
versi hostes israel: si pseuerauerit
in hoc ope quod cepistis. Ad hanc
igis exhortationem eius dep̄cantes
dominū permanebat in cōspectu dñi
sacerdotes ita ut etiā hi qui offerebāt domino
oloausta. p̄cincti cilicis offerret
saeficia domino. et erat cinis super
mentes s cor contri. et b. deū des.
capita eorum. Et ex toto corde suo
vnamens in orōne
om̄s orabāt deū ut visitaret popu-
lum suum israel.

Ca. V.

Nunciatumq; s spūali
est holoserni principi mi-
litie assyriorum q filij israel ppara-
tūt s fideles
lent se ad resistēdum ac montium
supbiam detestat per quā maxime aduersari et
itnera p̄clusissēt: et furore nimio ex-
rumpere studient.
arsit in iracundia magna. Uloauit
qui turbidi et incōsidetati s qui sine lege
q omnes principes moab et duces
querunt hec p̄secutores adiuicē qui sunt quā
amōn. et dixit eis. Dicite mihi q̄s
te constantie
sit ppls iste q mōtana obsidet: aut
que et quales et quātē sint ciuitates
eorum. que etiā sit virtus eorum:
aut q sit multitudo eorum. v̄l quis

¶ potens
rex militie illo rū. et q̄re p̄ oibus q
lucifide et scie quibus principes tene-
habitāt in oriente isti cōtemplerunt
barum facilis expugnat
nos. et nō extierunt in obuiā nobis
q̄ quasi principes hereticorum.
vt suscipiant nos cum pace? Tunc
q̄ quilibet ydolatrie devitus
achior dux omniū filiorū ammon
rūdēs ait. Si digneris audire do-
mine. dicam veritatem in cōspectu
popul⁹ dci habitat in mōtanis egyp̄ti capis.
tuo de populo isto qui in mōtanis
habitat. et nō egredietur verbū fal-
sum ex ore meo. Populus iste ex
p̄genie caldeorū ē. Dic primum
in mesopotamia habitavit: qm no-
luerūt sequi deos patrū suorū qui
erant in terra caldeorū. Deserētes
religionem
itaq; ceremonia s patrū suorū que
malis sunt in multitudine boni in vnitate
in multitudine deorū erant. vnum
deū celi coluerūt: qui et p̄cepit eis
s mente et corpe
vt exiret inde et hitarent in charrā
verbi dci
Lūq; opuisset omnem terrā famēs
in hierusalem ascēdis in egypto descēditur
descenderūt in egyptum illic p̄ qua
dringētos annos sic multiplicati sūt
vt dinumerari eoꝝ n̄ poss̄ exercit
p̄barao dyabolus
Lung; grauasset eos rex egypti atq;
velone s nō dei s tertius
in edificatōibus vrbiū suarū i luto-
ogibus s corde et ore
et latere subiugasset eos. clamaue-
non deos s vltionem corum
runt ad dñm suum. et p̄cessit totaz
terrā egypti plagi varijs. Lūq; eie-
cisset eos egyptij a le. et cessasset pla-
ga ab eis. et iterū eos vellēt cape et
ad suū seruitū reuocare. fugietib⁹
sum̄ borū oīm s rubrū in quo baptisma
bis deus celi mare apperuit ita ut
significatur
hinc inde aque q̄si mui us solidare
tur et isti pede sicco sundū maris p̄
ambulando trāsirēt. In quo loco
multitudo vicioū demonum
du innumerabilis exercit egyptioꝝ
baptismi s bī quo
eos p̄sequeretur. ita aquis coop̄
rum remisit sunt iniquitates.
est: vt non remaneret v̄l v̄nus qui
factū posteris nunciaret. Egressus
etiam mare rubrū deserta sīna mō
tis occurserunt: in qbus nūq; hō

Tunc achyor.
Quasi princeps her-
eticoꝝ q̄libet ydolatrie
devitus q̄ de dininis
opibus et miraculis co-
gnovit q̄ sepe alijs di-
cit q̄uis fides catholi-
cam p̄fecte nō didice-
rit et xp̄i baptimatere
natus non sit. Vel p̄
achyor. heretici delig-
nant' qui licet p̄ omia
viaz veritatis nō tene-
ant. n̄ in doctrina sua
multa vera p̄dicant q̄
noſtre fidei p̄cordant.
Ibi p̄tra ecclesiā catho-
licam pugnat et ratiōe
supati veritatē omio
nō celāt. heretici enim
bona mali p̄miscent
q̄ si sp̄ mala dicarent
latere nō possent sicut
q̄ veneni poculū pori-
git. labiū calicis melle
tangit ut qd̄ dulce ē p̄
mo sēiat ne qd̄ morti-
ferū ē timeat. Aliq; n̄
correcti salvant. sicut
achyor vidēs victoriā
iudicis sociatus p̄lo-
tei circūcidit carnē p̄-
putij sui. lepsi quoq;
enāgeliū hereticos ex-
primūt. qui dum rectil
p̄aua s̄lerūt. q̄ colore
sanū maculis asp̄gunt

Sante si in deferto huius mundi homines requiescant non filii hominum habitare potuit vel filius hominis legis quod ad litteram est amara inducati ligno requiebat. Illic fratres amari obdul crucis sanguine Christi spiritualiter intellecti cati sunt eis ad bibendum et per annos quadraginta annonam de celo cosecuti sunt. Ubique ingressi sunt sine arcu et sagitta et absque scuto et gladio: deus eorum pugnauit pro eis et vincit. Et non fuit qui insultaret populo isti: nisi quando recessit a cultu domini dei sui. Quociescumque autem propter ipsum deum suum alterum coluerunt: dati sunt captiuitatem occisionem nationibus in predictam et in gladium et in opprobrium quasi non ex toto abiicit sed corredit. Quociescumque autem penituerunt se recessisse a cultura dei sui: dedit eis deus celi virtutem resistendi. Denique chananum regem et Iebuseum et Pherezeum et ethem et cuicum et amorreum. et omnes potentes esse bona pstrauerunt et terras eorum et ciuitates eorum ipso possederunt. et usque dum non peccarent in prospectu dei sui. erat cum illis bona. Deus enim illorum odit iniqtatem. Nam et ante hos annos cum recessissent a via quam prescripsit derat illis deus ut ambuletur in ea exterminati sunt plus a multis nationibus. et plurimi eorum captiui abduiti sunt in terram non suam. Nuperaut reuersi sunt ad dominum deum suum ex dispersione quod dispersi fuerant. adunati sunt et ascenderunt montana hec omnia. et itaque possident hierusalē. ubi sunt sancta sanctorum. Nunc ergo mihi require si est aliqua iniqitas eorum in conspectu dei eorum ascendam ad illos quem tradens tradet illos deus eorum tibi. et subiugati erunt sub iugo potestie tuę. Si vero non est offensio populi huins coram deo suo. non poterimus resistere illis: quem deus eorum defendet illos. et erimus in opprobrium universae terre. Et factum est

cum cessasset loqui achiōrum verba hec qui fastu mundi superbius preconia veritatis auerati sunt oēs magnates holofernis sire non possunt. et provocatorib⁹ cum ceteris fideli et cogitabat interficere eum. dicentes bus morte minantur cuius temeritatis fideli ad alterutrum: **Quis est iste qui filios Israel posse dicat resistere regi nam dyabolo demonis vicis quibuslibet malis buchodonosor et exercitibus eius non enim vident fidei scutum gallicam specie et gladium verbi dei pugnare? Ut ergo agnoscat achiōrum quoniam fallit nos ascendum in montana. et cum capti fuerint potentes eorum tunc cum eisdebet gladio transuerberabitur: ut sciat oīs gens quoniam nabuchodonosor deus non celi. et propter ipsum alius non est.**

Factum est autem cum cessassent loqui: indignatus holofernes vehementer. dixit achiōrum: **Domini prophetasti nobis dicens. quoniam gens Israel defendatur a deo suo: ut ostendam tibi quoniam non est deus nisi nabuchodonosor: cum percusserimus eos omnes sicut boves unum. tunc et ipse cum illis assiriorum gladio interibis et oīs Israel tecum predictōe disperiet. et probabis quoniam nabuchodonosor dominus sit universus terrae. Tunc gladius militum meus transiet per latera tua. et confixus cades inter vulneratos Israel et non respirabis ultra donec extermieris cum illis. Porro autem si prophetiam tuam veram existimas non cocidat vultus tuus. et palloz qui facies tuas obtinet abscedat a te: si verba mea hec putas implere non posse. Ut autem noueris quod simul cum illis hec expectatur: turbate priores precones veritatis adiungere superioris. ecce ex hac hora illorum postmodum predictos emi putat quos a consortio suo separabo sociaberis ut dum dignas mei riant et fidelibus Christi associat. unde tu discipulus gladii penas exceperint. ipse simul eius sis nos autem Moyse pectoribus fidei. precepit seruis suis: ut comprehendenter quilibet confessorem Christi preconem veritatis achiōrum. et ducentrum eum in bestialis**

¶ Segatum a se
et tradiderent eum in manus filiorum
Iudaicorum putauit.
Israel. Et accipientes eum serui holoc
fernus. Perfecti sunt per campestria:
trahere et viam latam quod ducit ad mortem
sed cum appropinquassent ad mo
spadicatores testimonia scripturarum contra
tana exierunt contra eos fundibus
facultates votum suum implere non valentes.
Iarum. Illi autem divertentes a latere
quoniam uite Christi quem fecerent non per crucis
montis ligauerunt achiorum ad arbo
ac passionis eius socii faciunt
rem in manib[us] et pedibus et sic vin
ctum de restibus dimiserunt eum. et
non correcti sed peiores augmento sclerum.
¶ Prosternunt errorum
reversi sunt ad dominum suum. Porro
filii Israel descendentes de Bethulia
venerunt ad eum: quem soluen
tes ad Bethuliam duxerunt atque
in medium populi illius statuerentes
precincti sunt. quid rerum esset quod illius
victum assirium reliquerint. In diebus il
lis erat illic principes. Ozias filius
Micha de tribu Symeon. et Charinus
qui et Gothoniellus. In medio itaque se
nius et in prospectu omnium achiorum dixit
Oia que locum fuerat ab holoferne
interrogatus et quater populus ho
lofernis voluisse. propter hoc verbū
interficere eum. et quemadmodum ipse
holofernes iratus iussit eum Israel
elitis hac de causa tradi: ut dum
vinceret filios Israel. tunc et ipsum
achiorum diversis iubeat interire sup
pliciis propter hoc quod dirisset: deus
celi defensor eorum est. ¶ Quibus achiorum
vniuersa hec exposuisset: omnis po
pulus cecidit in faciem adorantes
dominum. et comuni lamentatione et
fletu vnanimes precas suas domino ef
fuderunt: dicentes: Domine deus
potes ne diffissimiles petas eorum
celi et terrae intuere superbiam eorum
qui humilia respicias
et respice ad nostram humilitatem
mentis quod tibi sola placet
et faciem sanctorum tuorum attende. et
ostende quoniam non dereliquis presum
tes de te. et presumettes de te et de sua

qui gloria est in do-glo.
virtute gloriantes huius. Finito
itaque fletu et per totā diem orōne po
pulorum completa. consolati sunt achiorum.
dicentes. Deus patru nostroꝝ cui
remunctorum qui meruisti
tu virtutē predicas. ipse tibi hanc da
bit vicissitudinem: ut eorum magis tu
interitū videas. **L**ū No dñs deus
noster dederit hanc libertatem seruis
suis: sit et tecum deus in medio nostri
ut si placuerit tibi. ita ut cum tuis
oibus conuerteris nobiscum. Tunc
Ozias finito concilio suscepit eum in
domum suam. et fecit cenam magnam.
Et vocatis oibus presbiteris. sicut ex
pleto ieiunio refecerit. Postea No
num et quod iob. f. i. v.
conuocat eois populus per totam
domus mea domo. vo.
noctem intra ecclesiam orauerunt
maldecient homo qui confitit in ho. et po. c. b. f.
petentes aurum a deo Israel.

C. VII.
mysticus
Holofernes autem
cōpliabus
altera die p̄cepit exercitū
ecclesia quod ē domus dei
suis: ut ascenderet contra Bethuliam
Erat autem pedites bellatorum centū
viginti milia. et equites viginti duo
milia. ppter paratoes viros illorum
quos occupauerat captiuitas et ab
ducti fuerat de princiis et urbibus
vniuersitate iumentutis. Dominus paue
runt se ppter ad pugnam contra filios
Israel. et venerunt per crepidinē mōtis
vscorum ad apicē quod respicit super dotha
ym a loco qui dicitur belina usque ad
Chelmon qui ē contra esdrelon. Filii
autem Israel ut videtur multitudine
humiliter orantes
illorum. plorauerunt se super terraz
memoriā fragilitatis habentes. vni
mittentes cinerem super capita sua
memento. bō. qz. a. es
vnanimes orantes ut deus Israel
misericordia suā ostenderet super
populū suum. Et assumētes anima
mentis penetraria. ne hostis aditū incutiat
sua bellica: sedetur ut ppter loca quā angu
et quā delectationes carnales noxie cogitationes
inducat
stū itineris tramitem dirigunt inter

Et fecit cenam
Cenam magnam exple
to ieiunio facit. quod ani
mam diu languidam
et pane verbi indigaz
euangelica doctrina et
sapientia virtutē reficit.
Huc priuilio aduocā
tur omnes presbiteri ut
exhortationib[us] et exem
plis corroborante neophyti
ad fidē accipient
dam vel persequandam

Inicii prece-
pit. Doctrinā euangeliū quā ex fonte nino
precedēto doctores spi-
rituālē gratia illū
minati p̄ oris sui fistu-
lam in ciuitatē ecclēsī
introducūt. bāc p̄secu-
tores fideliū p̄hibēdo
et morē minādo auſe-
runt. vt potius spūalī
indigentia occidat.

Erant tamen ē.
Sicut i libo regū phili-
stīm fabros ferrari
os auferunt ne faciant
hebeis aut lanceā aut
gladiū. Et dscēdit oīs
israel ad philiſtīm vt
exaceret vomerē. et li-
gonem et lecurim et sar-
culum. hoc enim maxi-
me dyabolū studet vt
doctrine fluant. et vir-
tutū arma auferat. et
sic inequitā suā in inte-
ritum seruoz dei velo-
citer expletat. hinc p̄in-
cipes gentiū et iulian⁹
apostata nō solum di-
uinā sed et humanam
xpianis iterdūt phili-
osiphiam.

Tunc ad oziam.
Carnales qui dicunt
d. d. cor aut eoz lōge
ē apne. Sunt enī in la-
gena dñi et boni et malī
pisces v̄sq ad litt⁹ fu-
turi iudicij qui p̄sentis
vitē incōmoda grauiē
serētes malū p̄sensib⁹
vt tēlicj q̄ celestia
bona sibi i futo rebus
ri qui magistros suos
importunis gr̄monys
affligūt et sibi ad luxū
seculi assentire cogunt
vñ sequit. Et cum fa-
tigati. b. cl.

mōtuosa. et erit custodiēt ea tota
h̄ assiduc⁹ p̄spitare h̄ aduertitare
die et nocte. Porro holofernes dū
h̄ q̄rens quē deuoret h̄ viuis habendabat
circuit p̄ ḡru reppit q̄ fōs q̄ influe-
bat aqueductū illoz a p̄e australi
extra ciuitatē dirigeret. et incidi p̄
cepit aq̄ductū illoz. Erant tamen
t dogmata phōrum q̄ scie et honestatis aliquā
conferunt so latium
nō longe a mūris fontes et quib⁹
furim videban⁹ haurire aquam:
ad refocillandum potius q̄ ad po-
tandum. Sed filij ammon et mo-
scleges ab accesserunt ad holofernē. dicen-
tes. Filij israel nō in lācea nec in sa-
gitta confidūt: sed mōtes defendūt
illos. et muniūt illos colles in p̄cipio
constituti. Ut ergo sine con-
gressione pugnē possis supare eos
pone custodes fontium vt nō hau-
riant ex eis. et sine gladio interfici
es eos. vel certe fatigati tradent ci-
uitatem suam quā putat in monte-
bus positam supari non posse. Et
placuerūt verba h̄c corā holofer-
ne. et coram satellitibus ei⁹. et cōsti-
tuit p̄ gyru cērenarios p̄ singulos
fontes. Lungs ista custodia p̄ dies
viginti fuisse expleta. defecerunt
cisterne et collectiones aquarū om-
nibus inhabitantib⁹ bethuliā: ita
vt non esset intra ciuitatē vnde sa-
tiarent. vel vna die: quoniā ad mē
suram dabat populis aqua quoti-
die. Tunc ad oziam ḡgregati om-
nes viri feminēq̄ iuuenes et puuli
omnes simul vna voce dixerunt:
Judicet deus inter nos et te: quo-
niā fecisti in nos mala nolens lo-
qui pacifice cū assurj⁹. et ppter hoc
vendidit nos deus in manib⁹ eoz.
Et ideo nō ē qui adiunet: cū p̄ster
namur ante oculos eoz in siti et in
pditione magna. Et nunc cōgrega-
te vniuersos qui i ciuitate sunt: vt

sponte tradamus nos om̄s popū
lo holofernisi. Melius est enī ut
captivi bñdicamus dñm viuētes
q̄ moriamur et simus opprobriūz
omni carnī: cū videam⁹ vrores no-
stras et infates n̄ros mori aī oca-
los nostros. Lonte stamur hodie
celum et terrā et deū patrū nostrorū
q̄ vlciscitur nos scđm peccata n̄ra
vt iā trādatis ciuitatē in manu mi-
litę holofernisi vt sit finis n̄r bre-
uis in ore gladiū: q̄ lōgior efficiunt
in ariditate sitis. Et cū h̄c dirissēt
factus ē fletus et v lulatus magnus
in ecclesia oībus. et p̄ mītas horas
vna voce clamauerūt ad deūz dicē-
tes: Peccauimus cū p̄ibus n̄ris
iniuste egim⁹: iniqtatē fecimus. Tu
q̄r pius es miserere nostri. et i mo-
flagello vindica iniqtates nostras
et noli tradere confiteentes te. p̄plo
q̄ ignorat te: vt nō dicāt inter gētes
vbi ē deus eoz. Et cū fatigati his
populi
ciamoribus et his fletib⁹ lassati si-
p̄ pastor mercenari⁹ qui
dimittit oues et fugit.
luiscent: exurgens oīias infusus
lacrimis. dixit: Equo animo estore
fratres. et hos quinq̄ dies expecte-
mus a domino misericordiā. For-
sitan enim indignationē suam ab-
scidet. et dabit gloriam nomini suo
nobis sed n̄. c.
Si aut transactis quinq̄ diebus
non venerit adiutoriū: faciem⁹ h̄c
verba q̄ locuti estis.